
Ště 
ha 

Dohoda o konečném vypořádání vzájemných práv a povinností 

vyplývajících ze Smlouvy o spolupráci mezi Letištěm Praha, a. s. a K srdci klíč, o.p.s. 
v oblasti realizace terénního sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla 

Praha, Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha, a. s. 

I 

Evidenční číslo: 

uzavřená mezi stranami: 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: 
IČO: 
obchodní rejstřík: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
282 44 532 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17005 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
801812025/2700 
Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Jakubem Puchalským, členem představenstva 

(dále jen ııLetiště Praha") 

a 

K srdci klíč, o.p.s. 
se sídlem: U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 
IČO: 270 00 222 
rejstřík o.p.s.: Krajský soud V Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 522 
bankovní spojení: ERA - Poštovní spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 248922412/0300 
zastoupená: Karlem Komárkem Dis., ředitelem 
(dále jen ,,K srdci klíč") 

Letiště Praha a K srdci klíč společně dále také jen jako 
,,Smluvní strana" 

,,Smluvní strany" či jednotlivě jako 

Preambule 

1 Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2019 Smlouvu O spolupráci mezi Letištěm Praha, 
a. s. a K srdci klíč, o. p.s. V oblasti realizace terénního sociálního programu V prostorách 
Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha, a. s., ev. č. smlouvy: 0230006667 ve znění pozdějších 
dodatků (dále jen ,, "). Smlouva 

2. Smluvní strany si v ustanovení čl. 7 odst. 3 Smlouvy (konkrétně prostřednictvím dodatku 
č. 3 Smlouvy) sjednaly, že V případě, že nebude ze strany K srdci klíč do konce platnosti 
Smlouvy (tj. do 31. 12. 2020) využita celá výše poskytnutého peněžního plnění ze strany 
Letiště Praha dle čl. 6 odst. 2 Smlouvy, Smluvní strany souhlasily S tím, že o způsobu 
čerpání zbylé části poskytnutého peněžního plnění či o případném vrácení zbylé části 
poskytnutého peněžního plnění zahájí Smluvní strany jednání, a že způsob čerpání či 
případné vrácení zbylé části poskytnutého plnění bude řešen dodatkem k této Smlouvě. 



Smluvní strany v souladu s čl. 7 odst. 3 Smlouvy způsob čerpání zbylé části poskytnutého 
peněžního plnění či případné vrácení zbylé části poskytnutého peněžního plnění 
projednaly a dospěly k rozhodnutí o způsobu čerpání zbylé části poskytnutého peněžního 
plnění ze strany Letiště Praha K srdci klíč. 

4. S ohledem na to, že Smlouva pozbyla platnosti dne 31. 12. 2020, není možné uzavřít 
dodatek k této Smlouvě. Způsob čerpání zbylé části poskytnutého peněžního plnění 
či případné vrácení zbylé části poskytnutého peněžního plnění je proto řešen 
prostřednictvím této Dohody. 

Občansky zákoník 

Dohoda 

Smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen ,, ' ' ") tuto dohodu Dohoda o konečném vypořádání 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o spolupráci mezi Letištěm Praha, 
a. s. a K srdci klíč, o.p.s. v oblasti realizace terénního sociálního programu v prostorách Letiště 
Václava Havla Praha, Ruzyně za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a zaměstnanců 
Letiště Praha, a. s. (dále jen ,, "): 

Článek 1 

Předmět Dohody 

1 Letiště Praha rozhodlo o způsobu čerpání zbylé části poskytnutého peněžního plnění 
a tímto výslovně prohlašuje, že zbylá část peněžního plnění, které Letiště Praha 
poskytlo K srdci klíč dle ČI. 6 odst. 2 Smlouvy ve výši 87 989,91,- Kč (slovy 
osmdesátsedmtisícdevětsetosmdesátdevětkorunadevadesátjednahaléřů) je K srdci 
klíč oprávněno využít v plném rozsahu pro účely související s realizací terénního 
sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně a vjeho 
blízkém okolí 
za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Letiště Praha, a. s., který 
je uskutečňován pro rok 2021 a následující roky na základě samostatné zvláštní 
smlouvy (např. nikoliv však výlučně za účelem nákupu ochranných prostředků pro 
terénní pracovníky, pracovních potřeb, prostředků či zařízení nutných či vhodných pro 
práci terénních pracovníků, za účelem odměn pro terénní pracovníky za jejich 
odvedenou práci). Letiště Praha výslovně uvádí, že zbylá část poskytnutého peněžního 
plnění může být K srdci klíč využita i pro další činnosti K srdci klíč v oblasti své 
působnosti - oblast obecně prospěšných činností. 

2. Letiště Praha je v odůvodněných případech oprávněno vyžádat si od K srdci klíč 
doložení účelnosti využití peněžního plnění dle ČI. 1 odst. 1 této Dohody, a to kopiemi 
účetních dokladů, právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními 
výpisy apod.) a pracovními výkazy. 

Článek 2 

Vypořádání vzájemných práv a povinností 

1 Smluvní strany berou na vědomí, že všechna práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 
jsou touto Dohodou beze zbytku vyřešeny. 



3. 

Obě Smluvní strany výslovně prohlašuji, že po dočerpání zbylé části poskytnutého 
peněžního plnění ze strany K srdci klíč, nebudou vůči sobě V budoucnu Smluvní strany 
uplatňovat žádné další nároky. 
Letiště Praha prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody neeviduje vůči K srdci klíč žádné 
další sporné či nevypořádané závazky. 

I 

4. K srdci klíč prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody neeviduje vůči Letišti Praha žádné 
další sporné či nevypořádané závazky. 

1. 

Článek 3 

Zveřejnění Dohody 

K srdci klíč bere na vědomí, že Letiště Praha je osobou podléhající zákonu 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Dohoda bude uveřejněna 
v registru smluv Letištěm Praha. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené V této Dohodě netvoří 
obchodí tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1 Tato Dohoda a právní vztahy Z ní vyplývající, které tato Dohoda výslovně neupravuje, se 
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Tato Dohoda se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních, Z nichž dvě (2) obdrží Letiště Praha 
a dvě (2) K srdci klíč. 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
Stanoví-Ii však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Dohody den pozdější, než 
ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Dohoda účinnosti teprve tímto pozdějším 
dnem. 

4. V případě, že se některé ustanovení Dohody je, stane se či bude shledáno, neplatným 
nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu povoleného příslušnými 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Dohody. 
v takovém případě se Smluvní strany zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, které bude platné a vymahatelné. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikty vzešlé Z této Dohody smírnou 
cestou formou, a to zejména prostřednictvím jednání svých pověřených osob. 

6. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. Změna této Dohody v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považované výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

7. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 



této Dohody. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu této Dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavření této Dohodě 

I 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě 
a srozumitelně. Na důkaz souhlasu S jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne v Praze dne 

Za Letiště Praha, a. Za K srdci klíč, o.p .s.: 

ní Ing. Jiří Kra S 
místopředseda představenstva 

Karel Komárek Dis. 
ředitel 

ı 
Q. 

HI.ìIlă'ı} .h:"ťıln 

17"n1š€.ı" 

*.'ı 

Mggž Jakub Puchajslíý 
n představenętűa 

SCHVÁLENO 
Právní věci Letìštè,Fraha, a. S 




